
UDESC - Universidade do Estado de Santa Catarina

Portaria: 688/13 Assunto:Autoriza Afastamento para Capacitação- CEAVI
Data Publicação: 04/07/2013 Diário Oficial : 19.609

PORTARIA Nº 688, de 25/06/2013.
O Reitor da Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do
inciso XV, do artigo 28, do Decreto nº 4.184, de 06/04/2006, e da Resolução 056/2010 – CONSUNI.
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento de ADILSON VAHLDICK, matrícula 651571-1-01, ocupante do cargo de
Professor Universitário do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade do Estado de Santa Catarina –
UDESC/CEAVI, para cursar Doutorado na Universidade de Coimbra, tendo como área de concentração
“Ciências da Computação”, no período de 01/10/2013 a 30/09/2016, conforme Processo 7134/2013.

Antonio Heronaldo de Sousa
Reitor

04/06/2024, 14:40 portaria.sistemas.udesc.br/consulta/visualizar.php?portaria=5228

https://portaria.sistemas.udesc.br/consulta/visualizar.php?portaria=5228 1/1


